ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:  91/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Thịnh, ngày 30 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại

chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an

toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024

Kính gửi:  - Đảng ủy - HĐND xã Đồng Thịnh

  - Các tổ chức Chính trị - xã hội xã Đồng Thịnh

- Các Ông (bà) Trưởng xóm trên địa bàn xã Đồng Thịnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Quyết định 192/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà

nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

trợ, các dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh

nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn

từ các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông tư sô 10/2005/TTBTC ngày 02/02/2005 của bộ tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quả

lý sử dụng nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc ngân sách Nhà nước; Căn

cứ Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11/3/2005 của Bộ tài chính hướng dẫn

việc thực hiện công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà

nước và các quỹ có nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao vốn sự nghiệp năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng NTM trên địa bàn huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 4265/QĐ-UBND ngày 22/7/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc Phê duyệt Phương án thực hiện Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân

loại chất thải tại nguồn; Xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an

toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 từ nguồn vốn sự nghiệp

năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn

huyện Định Hoá.

Căn cứ Báo cáo số 587/BC-TCKH ngày 13/8/2024  của phòng Tài chính - Kế

hoạch về thẩm định dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại

nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu

mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm hỗ trợ

mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch,

đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số  171/QĐ-UBND ngày 26/08/2024 của UBND xã

Đồng Thịnh về việc phê duyệt dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại

chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn

khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự toán mua sắm hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô

hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng

Thịnh, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số: 175/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND xã

Đồng Thịnh về việc công khai dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại

chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn

khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024;

Ủy ban Nhân dân xã Đồng Thịnh thông báo đến Đảng ủy - HĐND - các tổ

chức chính trị - xã hội và các ông, bà trưởng xóm một số nội dung như sau:

1. UBND xã thực hiện việc niêm yết công khai dự toán của Kế hoạch hỗ trợ

mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 bằng hình thức

niêm yết tại trụ sở làm việc, công bố tại cuộc họp và đăng tải trên cổng thông tin điện

tử tại địa chỉ: http://dongthinh.dinhhoa.thainguyen.gov.vn  chuyên mục Công khai

Ngân sách. đính kèm Thông báo là Quyết định số: 175/QĐ-UBND ngày 30/8/2024

của UBND xã Đồng Thịnh về việc công khai dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô

hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024.

Thời gian niêm yết: bắt đầu từ 15 giờ 00 ngày 30 tháng 8 năm 2024 đến

15 giờ 00 ngày  30 tháng 11 năm 2024 (90 ngày liên tục).

2. Các ông (bà) Trưởng xóm thông báo trên cụm loa truyền thanh của xóm

hoặc tại các buổi họp xóm về hình thức niêm yết và số liệu dự toán của Kế

hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm

sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024

để nhân dân được biết.

Trên đây là Thông báo của UBND xã về việc niêm yết công khai số liệu

dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô

hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng

Thịnh, năm 2024. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội, các bộ phận chuyên

môn và các ông, bà trưởng xóm triển khai thực hiện.
    Nơi nhận:

- Đảng ủy - HĐND;

- Các tổ chức chính trị - XH;

- 10 ông, bà trưởng xóm;

-Lưu VP, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

http://dongthinh.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số: 175/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Thịnh, ngày 30 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải

tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu

dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Quyết định 192/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà

nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

trợ, các dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh

nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn

từ các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông tư sô 10/2005/TTBTC ngày 02/02/2005 của bộ tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quả

lý sử dụng nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc ngân sách Nhà nước; Căn

cứ Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11/3/2005 của Bộ tài chính hướng dẫn

việc thực hiện công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà

nước và các quỹ có nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao vốn sự nghiệp năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng NTM trên địa bàn huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 4265/QĐ-UBND ngày 22/7/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc Phê duyệt Phương án thực hiện Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân

loại chất thải tại nguồn; Xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an

toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 từ nguồn vốn sự nghiệp

năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn
huyện Định Hoá.

Căn cứ Báo cáo số 587/BC-TCKH ngày 13/8/2024  của phòng Tài chính - Kế

hoạch về thẩm định dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại

nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu

mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm hỗ

trợ mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số  171/QĐ-UBND ngày 26/08/2024 của UBND xã

Đồng Thịnh về việc phê duyệt dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại

chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn

khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự toán mua sắm hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô

hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng

Thịnh, năm 2024;

Theo đề nghị của Ban Tài chính xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai dự toán của Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải

tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân

cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024 theo mẫu số 05/CKTC-ĐTXD và phụ

lục số 3 Mẫu CKQ 03 đính kèm.

Điều 2. Ban Tài chính xã chủ trì phối hợp với các ban ngành có liên quan,

hướng dẫn các ban ngành tổ chức thực hiện.

Điều 3. Các ông, bà văn phòng thống kê xã, ban tài chính xã, các ban ngành có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND xã;

- Các ban ngành thuộc xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

Biểu mẫu : 05/CKTC-ĐTXD

UỶ BAN NHÂN DÂN
        XÃ ĐỒNG THỊNH

CÔNG KHAI VỀ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:  175 /QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024 của UBND xã Đồng Thịnh)

ST

T
Nội dung

Tổng mức

vốn đầu tư

được duyệt

TDT được

duyệt

Lũy kế vốn

đã cấp đến

hết niên độ

NS năm

trước

Kế hoạch vốn

ĐT được giao

năm 2024

Ghi

chú

1 2 3 4 5 6 7

  Tổng số

107.075.000

107.075.000             74.400.000

I Vốn thiết kế quy hoạch

II Vốn chuẩn bị đầu tư

III Vốn thực hiện dự án

107.075.000

107.075.000             74.400.000

A Dự án nhóm A

B Dự án nhóm B

C Dự án

107.075.000

107.075.000             74.400.000

1

Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại

chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình

thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an

toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng

Thịnh, năm 2024  107.075.000 107.075.000   74.400.000

D Dự án duy tu, sửa chữa

Phụ lục số 3

  Mẫu  CKQ 03

Đơn vị công bố thông tin: UBND xã Đồng Thịnh

       - Tên quỹ….

           Địa chỉ:  xã Đồng Thịnh, huyện Định Hóa

       - Số điện thoại (nếu có)....

DỰ TOÁN  CHI VÀ CÁC NGUỒN VỐN CHO CÔNG TRÌNH : Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình

thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm 2024

(Áp dụng cho các quỹ có mục tiêu đầu tư xây dựng công trình cơ sở hạ tầng từ các khoàn đóng góp của nhân dân )

(Kèm theo Quyết định số: 30/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024 của UBND xã Đồng Thịnh)

(Đơn vị tính: Đồng)

Hạng mục công trình   Dự toán công trình

Nguồn vốn đầu tư
Dự toán công trình

phân theo tiến độ

Ngân sách

Xi măng

nhà nước

hỗ trợ

Viện trợ,

tài trợ

nước

ngoài

Huy động đóng

góp

Nguồn

khác
Cộng

Quý/
Quý/

Năm
…

   năm

Kế hoạch hỗ trợ mô hình phân loại chất

thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn,

xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn khu

dân cư kiểu mẫu xã Đồng Thịnh, năm

2024

               107.075.000              74.400.000               32.675.000       107.075.000

Mua xe đẩy rác hỗ trợ mô hình phân loại

chất thải tại nguồn
                 55.200.000              36.000.000               19.200.000

Mua đèn năng lượng mặt trời, cột thép làm

trụ đèn
                 51.875.000              38.400.000               13.475.000

Tổng cộng                107.075.000              74.400.000               32.675.000       107.075.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T06:47:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T06:47:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:56:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:56:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:56:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T16:57:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!